Администрация
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и
социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ
_________________ № _________

г. Балахна

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Балахнинском
муниципальном округе в 2024-2025 учебном
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее - Порядок), утверждённым приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 "Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников"
(в ред. от 05.08.2024), приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 09.09.2024 № Сл-316-01-63-2125/24 "О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном
году", в целях выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся
способности, и организованного проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,
П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов в срок с 24
сентября по 25 октября 2024 года с учетом рекомендуемых сроков:
1.1 по шести общеобразовательным предметам (математика (4-11 класс),
физика (7-11 класс), информатика (5-11 класс) химия (7-11 класс), биология (5-
11 класс), астрономия (5-11 класс) в онлайн-формате на платформе
Образовательного центра "Сириус";
1.2 в формате онлайн на Платформе: vsosh.vega52 по общеобразовательным
предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за исключением
общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1.
2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2024 –
2025 учебном году в общеобразовательных организациях Балахнинского
муниципального округа и предоставления результатов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

(итоговые протоколы) муниципальному координатору школьными
координаторами (Приложение № 1).
3. Обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте
управления образования и социально – правовой защиты детства и телефонной
"горячей линии" по проведению школьного этапа Олимпиады.
4. Осуществить информирование всех участников школьного этапа
Олимпиады о проведении школьного этапа Олимпиады, в том числе
посредством размещения информации на сайте администрации Балахнинского
муниципального округа в разделе Управления образования и социально –
правовой защиты детства в соответствующем разделе в срок до 16 сентября
2024 года.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. организовать работу по проведению школьного этапа Олимпиады

школьников в соответствии с организационно-технологической моделью
проведения Олимпиады;

5.2. обеспечить назначение лиц, ответственных за организацию и
проведение школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году (школьных
координаторов);
5.3. организовать регистрацию обучающихся общеобразовательных

организаций, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, на
Платформе: vsosh.vega.52.ru в срок с 16 по 20 сентября 2024 г.;

5.4. обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады
Олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем
общеобразовательным предметам в случаях, установленных организационно-
технологической моделью;
5.5. предоставить всем участникам Олимпиады равные условия: каждому
участнику Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии
с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими на момент
проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормами;
5.6. обеспечить создание специальных условий для участников школьного
этапа Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности
психофизического развития с учетом требований Порядка;
5.7. провести перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету инструктаж участников Олимпиады, в том
числе информирование о продолжительности выполнения Олимпиадных
заданий, об оформлении выполненных Олимпиадных работ, порядке подачи и
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, о возможных
случаях дисквалификации и удалении с Олимпиады, а так же о времени и месте

ознакомления с результатами (продолжительность Олимпиады по каждому
образовательному предмету и перечень необходимого материально-
технического оборудования регламентируется Требованиями и публикуются на
сайте ГБУ ДО РЦ "Вега" (https://vega52.ru);
5.8. довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном
этапе Олимпиады, результаты их участия;
5.9. организовать при необходимости тиражирование Олимпиадных заданий
в день проведения Олимпиад с использованием бумажной технологии,
обеспечив конфиденциальность информации;
5.10. обеспечить информирование участников образовательных отношений о
ходе подготовки и проведения Олимпиады, в том числе путем публикации
материалов на сайтах образовательных организаций;
5.11. организовать награждение победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады грамотами в срок до 1 декабря 2024 года.
6. МБУ "ИДЦ" (Кузнецова И.В.):
6.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения
школьного этапа Олимпиады;
6.2. назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады
Горожанину Е.Р., методиста МБУ "ИДЦ";
6.3. осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа
Олимпиады по общеобразовательным предметам на Платформу: vsosh.vega.52
не позднее пяти рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сироткину О.В.,
заместителя начальника управления образования и социально-правовой защиты
детства.

Начальник управления образования
и социально-правовой защиты детства

С.Д. Ходакова

https://vega52.ru

Приложение
к приказу управления образования и СПЗД

от ______________ № _________

График проведения школьного этапа Олимпиады
в 2024 – 2025 учебном году в общеобразовательных организациях

Балахнинского муниципального округа и предоставления результатов
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (итоговые протоколы) муниципальному
координатору школьными координаторами

№
п/п Предмет Классы Время проведения

Предоставление
итоговых
протоколов

1 Французский язык 5-11 24 сентября 2024 г. 1 октября 2024 г.
2 Астрономия 5-11 25 сентября 2024 г. 2 октября 2024 г.

3
Искусство

(Мировая художественная
культура

5-11 26 сентября 2024 г. 4 октября 2024 г.

4
Итальянский язык
Испанский язык
Китайский язык

5-11 27 сентября 2024 г. 5 октября 2024 г.

5 Русский язык 4-11 30 сентября 2024 г. 8 октября 2024 г.
6 История 5-11 01 октября 2024 г. 8 октября 2024 г.
7 Физика 7-11 02 октября 2024 г. 9 октября 2024 г.
8 Экономика 7-11 03 октября 2024 г. 10 октября 2024 г.
9 Обществознание 5-11 04 октября 2024 г. 11 октября 2024 г.
10 Экология 5-11 07 октября 2024 г. 14 октября 2024 г.
11 Биология 7-11 08 октября 2024 г. 16 октября 2024 г.
12 Биология 5-6 09 октября 2024 г. 16 октября 2024 г.
13 Немецкий язык 5-11 10 октября 2024 г. 17 октября 2024 г.
14 Литература 5-11 11 октября 2024 г. 18 октября 2024 г.
15 География 6-11 14 октября 2024 г. 21 октября 2024 г.
16 Математика 7-11 15 октября 2024 г. 23 октября 2024 г.
17 Математика 4-6 16 октября 2024 г. 23 октября 2024 г.
18 Физкультура 5-11 17 октября 2024 г. 24 октября 2024 г.
19 Химия 7-11 18 октября 2024 г. 25 октября 2024 г.

20 Право 9-11 21 октября 2024 г. 28 октября 2024 г.
21 Труд (Технология) 5-11 22 октября 2024 г. 29 октября 2024 г.
22 Информатика 5-11 23 октября 2024 г. 30 октября 2024 г.
23 Английский язык 5-11 24 октября 2024 г. 31 октября 2024 г.

24 Основы безопасности и
защиты Родины 5-11 25 октября 2024 г. 1 ноября 2024 г.

________________________________